
Муниципальное образовательное учреждение  

«Гуранская средняя общеобразовательная школа» 
 

 
Индекс 665241, Иркутская область,  Тулунский район, с. 

Гуран,  

ул. Николаева, д. 2 E-mail: guran1-shkola@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 от «03» октября 2023г. № 134 

Об участии в реализации пилотного 

регионального проекта 

 по профилактике буллинга в 

образовательных организациях 

Иркутской области  

 

На основании приказа МКУ «Центр методического и финансового 

сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального 

района» №139 от 20.09.2023 г.   «О вступлении в пилотный региональный 

проект по снижению случаев буллинга в образовательных организациях 

Иркутской области», руководствуясь решением Губернатора Иркутской 

области И.И. Кобзева «О пилотном внедрении прототипа решения по 

снижению случаев буллинга в образовательных организациях Иркутской 

области, во исполнение пункта 2.2.1 Постановления Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Иркутской области №7- кдн от 2 июня 

2023 года, согласно распоряжению министерства образования Иркутской 

области от 11 сентября 2023 года №55-1213-мр «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в 

образовательных организациях Иркутской области на 2023-2025 годы с 

целью организации мероприятий, направленных на снижение случаев 

буллинга, жестокого обращения среди несовершеннолетних, формированию 

безопасного школьного пространства, руководствуясь Уставом МОУ 

«Гуранская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по реализации 

пилотного проекта по профилактике буллинга в МОУ «Гуранская средняя 

общеобразовательная школа» (Приложение № 1). 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Шалякиной 

Н.Г.  познакомить педагогический коллектив с планом мероприятий 



(«Дорожной картой») по реализации пилотного проекта по профилактике 

буллинга в МОУ «Гуранская средняя общеобразовательная школа». 

3. Утвердить Антибуллинговую хартию в МОУ «Гуранская средняя 

общеобразовательная школа» (Приложение № 2).  

4. Создать на официальном сайте МОУ «Гуранская средняя 

общеобразовательная школа» раздел «Антибуллинговая политика в школе».   

5. Заместителю директора по воспитательной работе Шалякиной 

Н.Г. совместно с социальным педагогом Любезновой Г.Ю., педагогом-

психологом Петровой П.И., разработать «Школьный ориентир» в 

соответствии с рекомендациями.   

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Гуранская СОШ»  Н.Н. Гарус 

 

 

 

 

 
 


